
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 4 liz del
} 2 NW. 2025

Oggetto Affidamento della fornitura in somministrazione, mediante Accordo Quadro, di arredi
da interni ad uso ufficio distinta in n. 2 lotti, unici ed indivisibili, inferiore alla soglia di €
140.000,00, da destinare a diverse UU.OO dell’ARNAS Garibaldi di Catania ai sensi
dell’art. 50, comma 1 lett b) D.lgs. 36/2023 - Nuovo Codice degli appalti —Confronto di

preventivi attraverso la piattaforma MEPA (RDO n. 5015422) — CIG: BGBEODA73E.

Proposta N. ? 0 Lil del 2 7 ÙÎÎ| 2025
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato

Il Responsabile del procedimento per
la fase di affidamento

Registrazione Contabile

BUDGET ANNO 2025/2027 Cont010102060100 Importo Iva Inclusa 170.799,98 Aut. 121

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenfialaw. 32&/Serv 1756/2024,
. . . Dott.ssa Antone a nat o

. .

con ! assmtenza del Segretario ha adottato la seguente dehberauone



Il Dirigente Responsabile del Settore Proweditorato ed Economato

Premesso che sono pervenute al Settore Provveditorato di quest'ARNAS Garibaldi, da diverse UU.OO di
entrambi i presidi, varie richieste di acquisto di arredi da interni ad uso ufficio;

Che il Settore Provveditorato ha trasmesso al Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione, Ing. N.
Acquaviva, con nota prot. provv. n. 7692 del 13/09/2024 e successiva nota prot. n. 8036 del 25/09/2024 il

Capitolato Tecnico dei prodotti in oggetto al fine di verificarne e validarne i contenuti;

Che con mail del 01/10/2024, acquisita al prot. provv. n. 8263 del 02/10/2024, l'Ing. N. Acquaviva ha
aggiornato e validato iI su citato Capitolato Tecnico;

Considerato che i quantitativi e le misure specificate nel su citato Capitolato Tecnico rappresentano il

presumibile fabbisogno in ragione delle attuali esigenze tecniche di quest'Amministrazione e, pertanto,hanno valore indicativo e non tassativo.

Visto l‘art. 1, del DL. 6 luglio 2012, n. 95 convertito in L. n. 135/2012, che impone l'obbligo di
approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP SPA.;

Visto che è stato avviato sul portale www.acquistinretepa.it in data 20.01.2025 un confronto di preventivi
(RDO n. 5015422) giusta lettera invito n. 392 del 17.01.2025, propedeutico ai fini di un affidamento diretto ai
sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) D. lgs 36/2023, per la fornitura in somministrazione, mediante Accordo
Quadro senza riapertura di confronto competitivo, da concludere con un unico operatore economico persingolo lotto, di arredi da interni ad uso ufficio, destinati ai presidi di questa ARNAS Garibaldi per una durata
complessiva di n. 24 mesi entro l’importo massimo inderogabile di Euro 139.999,99 (Allegato n. 1)

Che è stato individuato con la su citata lettera invito n. 392 del 17.01.2025 quale Responsabile Unico del
Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile UOC Settore Provveditorato ed
Economato, Dott. Ing. Valentina Russo;

Dato atto che è stato ritenuto potersi prevedere:
. la riserva dell’opzione di proroga ex art. 120, c. 11 e dell’opzione del quinto d’obbligo ex art. 120 c. 9

del D.lgs 36/2023, qualora se ne ravvisasse la necessità, ai medesimi prezzi patti e condizioni 0
migliorativi, fermo restando il rispetto della natura generale del contratto e, comunque, contenuta
entro l’importo massimo inderogabile di € 139.999,99;

0 che la fornitura in parola sarà effettuata in somministrazione, prevedendo, nell'ambito del contratto,la clausola di risoluzione anticipata in favore di quest'ARNA5 Garibaldi in caso di attivazione
Convenzioni/Accordi Quadro Consip afferenti i medesimi prodotti, con condizioni d’acquisto
maggiormente favorevoli, nel caso in cui l'appaltatore non sia disponibile ad adeguare i prezzi
praticati;

Che, in funzione delle condizioni di acquisto sono stati invitati a presentare offerta (Confronto di preventivi-
RDO n… 5015422) i seguenti Operatori Economici:
. ECOUFFICIO ITALIA S.RL. UNIPERSONALE p.iva 03488450838



. LOMBARDO SRL— p.iva 04346030879

. F.A.M.U. Dl CANNIZZO LUIGIA- p.iva 02317320873

Preso atto che, entro la scadenza del termine fissato per il giorno 10.02.2025 alle ore 10:30 hanno
presentato offerta i seguenti Operatori Economici come di seguito dettagliato:
. LOMBARDO SRL (n° di partecipazione: 2033743)
. F.A.M.U. DI CANNIZZO LUIGIA (n° di partecipazione: 2029723)

Viste:
—la nota prot. nr. 17 del 14.02.2025 con la quale è stato nominato il Responsabile Servizio Prevenzione eProtezione, Dott. Nunzio Acquaviva, quale Referente Tecnico, dopo la scadenza del termine di ricezione delleofferte, al fine dell'espletamento delle operazioni di gara;

— la nota prot. n. 1211 del 14.02.2025 con la quale è stata trasmessa al Referente Tecnico la su citata notaprot. n. 17 di pari data e le Schede Tecniche degli Operatori Economici partecipanti al fine di esprimereparere di conformità/non conformità relativamente ai prodotti offerti rispetto ai requisiti richiesti nelCapitolato Tecnico (Allegato 2);

Preso atto della mail del 03/04/2025 acquisita al prot. provv. n. 2909 del 07/04/2025 con la quale, inriscontro alla superiore nota, il Referente Tecnico ha inviato parere di conformità tecnica relativamente aiprodotti offerti rispetto ai requisiti richiesti nel Capitolato Tecnico con le seguenti risultanze:
AZIENDA LOITO VALUTATO ESITO NOTE

Lombardo SRL 1 CONFORME Nessuna
F.A.M. U. di Cannizzo Luigia 1 CONFORME Nessuna

AZIENDA LOTTO VALUTATO ESITO NOTE
Lombardo SRL 2 CONFORME Nessuna
F.A.M. U. di Cannizzo Luigia 2 CONFORME Nessuna

Considerato, in particolare, che l’importo complessivo offerto da ciascuno degli Operatori economici in sededi Confronto di preventivo per le singole voci che compongono i lotti ammontano a:. LOMBARDO SRL per un importo di Euro 12.375,00 +Iva;
. F.A.M.U. DI CANNIZZO LUIGIA per un importo di Euro 15.141,40 +Iva;

Che sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, c. 1 della L. n. 136/2010 (tracciabilità dei flussifinanziari) attraverso l’acquisizione presso I’ANAC (

identificativo di gara: CIG: BGBEODA73E;

Visto, l’art. 50 comma 1 lett. b) D. Lgs 36/2023 che testualmente dispone "
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di pro140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assic
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione de
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;

Autorità Nazionale Anticorruzione, già A.V.C.P.) del codice

affidamento diretto dei servizi e
gettazione, di importo inferiore a
urando che siano scelti soggetti in
|le prestazioni contrattuali, anche

Ritenuto di procedere all’affidamento della fornitura in somministrazione, mediante Accordo Quadro senzariapertura di confronto competitivo di arredi da interni ad uso ufficio destinati ai presidi di questa ARNASGaribaldi per una durata complessiva di n. 24 mesi, giusta RDO n. 5015422, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett.
b) D. Lgs 36/2023 in favore dell’Operatore Economico Lombardo Srl, alle condizioni di cui all’offerta



OE_N65015422_L0_NP2033743, per un importo stimato di Euro 12.375,00 iva esclusa e quindi Euro
15.097,50 Iva, e comunque entro l'importo massimo inderogabile di € 139.999,99 comprensivo dell'aumento
del fabbisogno che si renderà necessario nel corso della durata contrattuale;

Attestata, la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di prendere atto dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte motiva giustaRDO n. 5015422;

Di prendere atto delle offerte economiche prodotte dagli Operatori Economici nel dettaglio:
NOME IMPORTO OFFERTO S/Iva

LOMBARDO SRL € 12.375,00
F.A.M.U. Dl CANNIZZO LUIGIA € 15.141,40

Di approvare le risultanze della su citata RDO n. 5015422 e la conseguente graduatoria della procedura in
oggetto sul portale www.acquistinretepa.it:

Grad uatoria Provvisoria
N. Denominazione concorrente 'partecipazione

20.3 ...5 7-'4…5 L.D D.’lLZÉXRUCD SF€L

2U253?23 F—,l'\..P-."‘-.LJ. DI

Di prendere atto che sono stati espletati da parte di codesta Stazione appaltante i controlli ex art. 94-95-96-97-98 e 99 D. Lgs. 36/2023, tramite il fascicolo virtuale dell'operatore economico (FVOE 2.0), nei confrontidell'Operatore economico sopra specificato, in ordine al possesso dei requisiti dichiarati, con esito positivo;
Di affidare, la fornitura di cui all’oggetto, in favore dell'Operatore Economico Lombardo Srl con sede legale inGravina di Catania (CT) Via N. Coviello 8, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) D. Lgs 36/2023, per un importostimato di Euro 12.375,00 Iva esclusa e quindi Euro 15.097,50 Iva Inclusa, calcolato sulla base del fabbisognoattuale dell'Amministrazione per una durata di mesi 24 e, comunque, sino all’importo massimo inderogabiledi € 139.999,99 comprensivo dell'aumento del fabbisogno che si renderà necessario nel corso della duratacontrattuale;

Di stipulare, il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle
Regole di Sistema e—procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell'art. 18,comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023), previa ricezione della documentazione necessaria ai fini della stipula:



. Estremi societari (Partita Iva/Codice fiscale, sede legale, recapiti telefonici/fax, identificativo Sistema
smistamento ordini (N50);

. Cauzione definitiva, ai sensi dell'art. 117 del D. Lgs n. 36/2023, sotto forma di cauzione o fideiussione e
prestata con le modalità di cui all‘articolo 106, commi 2 e 3 del D. Lgs n. 36/2023;

. Pagamento dell'imposta di bollo, ai sensi dell’art. 18 comma 10 D. Lgs 36/2023;
0 Dichiarazione dei flussi finanziari con indicazione del conto corrente dedicato ex legge n. 136/2010,

presso cui l'amministrazione dovrà effettuare i pagamenti relativi all'esecuzione dell'appalto;

Di prendere atto che il relativo contratto con l’O.E., di cui al presente provvedimento, verrà stipulato dal
Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato, giusta delega allo stesso conferita dal
Direttore Generale di cui alla deliberazione n. 224 del 09.08.2024;

Di nominare ai sensi dell'art. 15, comma 1, del D. Lgs n. 36/2023 quale Responsabile Unico del Progetto della
presente procedura la Responsabile UOC Settore Provveditorato ed Economato, Dott. Ing. Valentina Russo;

Di nominare, ai sensi dell'art. 114 comma 8 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile del procedimento perlafase di affidamento la Dott.ssa Noemi Stella in servizio presso |’U.O.C. Provveditorato ed Economato;

Di imputare l'importo di Euro 139.999,99 Iva esclusa e quindi Euro 170.799,98 Iva Inclusa sul conto
economico 10102060100 aut. di spesa 121 sub vari —Anni 2025/2027.

****
Allegati:

1. lettera invito n.392 del 17.01.2025;
2. nota prot. n. 1211 del14.02.2025;

Il Dirigente Responsabile del S tt 0 d Economato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante esostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA



di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto, di:

PRENDERE ATTO dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte motiva giustaRDO n. 5015422;

PRENDERE ATTO delle offerte economiche prodotte dagli Operatori Economici nel dettaglio:
NOME |MPORTO OFFERTO S/lva

LOMBARDO SRL € 12.375,00
F.A.M.U. Dl CANNIZZO LUIGIA € 15.141,40

APPROVARE le risultanze della su citata RDO n. 5015422 e la conseguente graduatoria della procedura in
oggetto sul portale www.acquistinretepa.it:

Grad uatoria Provvisoria
N. Denominazione concorrente 'partecipazione

2033?£+3 LÙPI.v'YLAJ'\HDCJSFÈL

2029723 F.!‘a.F-.C.LJ. LJI

PRENDERE ATTO CHE sono stati espletati da parte di codesta Stazione appaltante i controlli ex art. 94-95-96-97-98 e 99 D. Lgs. 36/2023, tramite il fascicolo virtuale dell’operatore economico (FVOE 2.0), nei confrontidell’Operatore economico sopra specificato, in ordine al possesso dei requisiti dichiarati, con esito positivo;

AFFIDARE, la fornitura di cui all’oggetto, in favore dell'Operatore Economico Lombardo Srl con sede legale inGravina di Catania (CT) Via N. Coviello 8, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) D. Lgs 36/2023, per un importostimato di Euro 12.375,00 iva esclusa 6 quindi Euro 15.097,50 Iva Inclusa, calcolato sulla base del fabbisognoattuale dell'Amministrazione per una durata di mesi 24 e, comunque, sino all’importo massimo inderogabiledi € 139.999,99 comprensivo dell'aumento del fabbisogno che si renderà necessario nel corso della duratacontrattuale;

STIPULARE, il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delleRegole di Sistema e—procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell'art. 18,comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023), previa ricezione della documentazione necessaria ai fini della stipula:. Estremi societari (Partita Iva/Codice fiscale, sede legale, recapiti telefonici/fax, identificativo Sistemasmistamento ordini (NSO);
. Cauzione definitiva, ai sensi dell'art. 117 del D. Lgs n. 36/2023, sotto forma di cauzione o fideiussione eprestata con le modalità di cui all‘articolo 106, commi 2 e 3 del D. Lgs n. 36/2023;. Pagamento dell'imposta di bollo, ai sensi dell'art. 18 comma 10 D. Lgs 36/2023;
0 Dichiarazione dei flussi finanziari con indicazione del conto corrente dedicato ex legge n. 136/2010,

presso cui l’amministrazione dovrà effettuare i pagamenti relativi all'esecuzione dell'appalto;



PRENDERE ATTO CHE il relativo contratto con I’O.E., di cui al presente provvedimento, verrà stipulato dal
Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato, giusta delega allo stesso conferita dal
Direttore Generale di cui alla deliberazione n. 224 del 09.08.2024;

NOMINARE ai sensi dell'art. 15, comma 1, del D. Lgs n. 36/2023 quale Responsabile Unico del Progetto della
presente procedura la Responsabile UOC Settore Provveditorato ed Economato, Dott. Ing. Valentina Russo;

NOMINARE, ai sensi dell’art. 114 comma 8 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile del procedimento perlafase di affidamento la Dott.ssa Noemi Stella in servizio presso |’U.O.C. Provveditorato ed Economato;

IMPUTARE l’importo di Euro 139.999,99 iva esclusa e quindi Euro 170.799,98 lva inclusa sul contoeconomico 10102060100 aut. di spesa 121 sub vari —Anni 2025/2027.

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di avviare la procedura dicui al pre nte atto.

Il Dir tt re Generale
(Dott. Gi 5 p eGiam anco)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... e ritirata il giorno. L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... — ai sensi dell'art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 L.R. n.30/93 - e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

Éimmediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


